

## Kaupunkirakennelautakunta / Äänekosken Kiinteistöhoito Oy

Liikuntapaikat ja uimarannat siirtyivät liikuntatoimelta kaksi vuotta sitten perustetun Kiinteistöhoito oy:n alaisuuteen.

Samaan aikaan Äänekoskella historiallinen Lossinranta nimettiin EU rannaksi. Sen vastuuhenkilöksi siirtyi kaupungin puutarhuri.

Lossinrata on maastoltaan vaativa. Sen kapea niemeke on Keiteleen kovilta myrskytuulilta suojatton. Jyrkkä kapea tie valuttaa sateilla vettä urittaen ensin tietä parkkipaikalie josta se syviä uria tehden ja maa ainesta kuljettaen jatkaa järveen.

### Ympäristörikos.

4.6.2023 Lossin ranta raikattiin alastomaksi, puutarhurin tilatessa työn Kiinteistöhoito Oy:ltä. Lossilta kaadettiin 9 puuta, leppiä ja haapoja sekä koivuja Haapa on ensiarvoisen tärkeä puu koko ympäristölleen, koska se ylläpitää lukuisia muita metsälajeja, ja tarjoaa kodin ja ruokaa jopa 200 eri lajille.

Kaikenkaikkiaan rannasta kaadettiin 14 puuta, parkkipaikan puita en kuvannut.

Kiinteistöhoito käy rannassa päivittäin,?

Siihen kuuluu mm. järeiden maansiirto ja hiekkakuormia roudaavien kuorma-autojen käyttö tänä kesänä jo useamman kerran. Mitä EU rannan hoitaminen tilaussopimuksen mukaan maksaa tulokselliaa saldoa tavoittavalle Kiinteistöhoito OY:lle,

Kiinteistöhoiton, Rakennelautakunnan ja puutarhurin välinen yhteistyö on kenties lähtenyt lapasesta, tieto-taidon puutteesta arvokkaan ja luonnon armoilla olevan historiallisen kohteen suhteen

Kuka viranhaltija on antanut luvan Lossinrannan avohakkuulle, ja millä perusteilla?

### **Mistä eroosio johtuu?**

Eroosio on osa normaalia luonnon kiertokulkua. Se on yleensä äärettömän hidas tapahtumasarja, jossa maaperän ainekset kuluvat ja siirtyvät alueelta toiselle esimerkiksi virtaavan veden voimasta . Ihmisen toiminnan seurauksena eroosio saattaa kiihtyä luonnottoman nopeaksi tai tapahtua väärässä paikassa väärään aikaan.

Eroosio aiheuttaa paikallisia ongelmia, kuten rantojen syöpymiä ja sortumia, mutta sen vaikutukset voidaan havaita laajemminkin muun muassa pinta- vesien samentumisena ja vesistön veden- laadun heikkenemisenä.

Miten eroosiota yritetään estää: istuttamalla puita ja pensaita.

Äänekoskella tehdään päinvastoin. Nyt kaadettujen puiden juuret versovat vielä.

Muutaman vuoden päästä ilman puiden välittämää energiaa ja happea, puiden juuret lahoavat ja niiden tämänhetkinen tuki lunnonvoimia vastaan loppuu.

Äänekoskella 16 syyskuuta 2024 Anja Tanskanen